5

10

15

20

25

30

35

40

2929. Tirano, 16. November 1348
Die Gemeinde Tirano verpflichtet sich, der Kirche S.Martin in Tirano jährlich zwei
Sextare Öl zu entrichten. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 531, auf dem gleichen Pg. folgt Nr. 2930. –
Pg.72/60 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Staria II olei; (davor jünger): Comune de Tirano tenetur in
perpetuum; (andere Hand): Carta [cond]empnationis et obligationis comunis de Tirano [. . .] eclle-
sie sancte Perpetue [. . .] star(iis) duobus. – Geschrieben vom Notar Jacobinus Zazonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 555. – Vetti/Zoia, 531. 

C. Ina) nomine omnipotentis domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate eius-
dem millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, die dominico decimo sexsto men-
sis novembris, indicione secunda. Convocato et congregato L consillio comunis et ho-
minum tam nobillium quam vicinorum de Tirano in dicto loco de Tirano1 ante ca-
nipas ser Petr i Bazi, ubi sepius sunt congregare soliti pro eius negociis ordinandis,
precepto et impositione ser Jacobi dicti Minaci i L Orlapani filii quondam ser La-
franchi  Orlapani de Tirano consulis et inantea dictorum comunis et hominum de
Tirano et cum eo ser Zi l l ius filius quondam domini Jacobi Bazi de Tirano et
Zanolus filius quondam Bertromei Peytoni ambo procuratores dicti comunis de
Tirano L et cum eis ser Jacobus dictus Plato filius quondam ser Grassi de Nota-
r is de Vico2 de Cumis3, Bocassius filius quondam Harici Merzat ic i de Bel -
laxio4, Vgetus filius quondam Bertrami tinctoris, ser Johannes dictus Sarasi -
nus filius quondam ser Jacobi dicti Ferari i Orlapani, Geruaxius de Reuolo fi-
lius quondam Laurenci i de Floco de Burmio 5, Petrus M onegatus filius quon-
dam Bertoldi de Sauiis de Mal lengo6 omnes consilliarii dicti comunis et cum eis
Zanonus et Mart inus fratres et filii quondam ser Fomaxii Bazi de Tirano, Mi-
chel inus filius condam ser Petr i de Homodeo, Andriolus filius quondam ser Ja-
cobi Bazi, Baltrandiolus quondam Pergole de la Pergola, Niger de Garf is fi-
lius quondam Rasche Penzoni montis Stazone7, Bustachinus filius condam Ti-
rani de Bustacho, Zi l l io lus filius condam ser Caste l l i Orlapani, Tomeus filius
quondam Minoti Merzat ic i, Romerius et Antonius fratres et filii condam An-
selmini de Roncoseto8, Tamus filius condam Zanate tinctoris, Rubeus filius
quondam Delsalvi Bouateri i, Toia filius quondam domini Anselmi de Judici -
bus, Fomaxinus filius Rugeri i filii olim ser Fomaxii Bazi, Ariginus Bel l iane
filius quondam Minol i de Arigeto, Johannes filius Bonuci i Al let i, Romerius
filius quondam Parixi i de Stefania, Zanolus filius quondam Marchesini de
Garaldo, Vita la filius quondam ser Viuiani Bazzi, Monterus filius quondam
Petrini del Garf io, Minolus filius quondam Parixi i de Stefania, Adericus fi-
lius quondam Zanini dicti Sgode, Pucius filius Bonol i del Garfo, Zal inus, Fe-
dricus et Antonius fratres et filii quondam ser Jacobi dicti Bosgiaci Orlapani,
Minus filius Minol i de Guido, Boninus filius Petracini de Carona9, Johan-
nes et Zamboninus fratres et filii quondam Jacobi de Mangiois de valle Inte l -
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2929. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Borgovico, Stadtteil v. Como. – 3Como, ital. Stadt u. Prov. – 4Bel-
lagio, ital. Prov. Como. – 5Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 6Malenco, Val, ital. Gem. u. Prov. Sondrio. –
7Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 8Name abg., Gem. Tirano. – 9Carona, Gem. Te-
glio, ital. Prov. Sondrio.
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legi 10, Flamengus filius quondam Meti Murze, Andriolus filius quondam Zal is
Orlapani, Petrus filius quondam Caze de Corteno11, Mafeus filius quondam
Boni dicti Capre, Minus filius quondam Petr i de Puteo de Pusclauio12, Zanet-
tus filius quondam Johannis Castoldi de Pusclauio, Romerius filius quondam
Petri dicti Saluat ic i de Trixiuio13, Laurencius filius quondam Albert ini de
Parixio, Semenza filius quondam Parixi i de Stefania, Romerius filius condam
Bruni Bouateri i, Johannes Pome Cag(ni)esse filius quondam Gracidei de
Invernis omnes habitatores in dicto loco et territorio de Tirano, qui non solum 
sunt de tribus partibus plures duabus sed quasi totum consilium et concio atque aren-
gum, et qui habitant in dicto loco et territorio de Tirano. Et qui omnes suis nomini-
bus propriis et nomine et ad partem atque ad utillitatem dictorum comunis et homi-
num et cuiusque singularis persone dictorum comunis et hominum et cuiusque singu-
laris persone dictorum comunis et hominum de Tirano promiserunt et convenerunt
solempniter per stipulacionem obligando se et dictum comune et homines et quamli-
bet singularem personam dicti comunis insolidum et omnia eorum et cuiuslibet
eorum et dicti comunis insolidum bona pignori presentia et futura, ita ut quilibet
eorum teneatur insolidum obligando se et quemque eorum insolidum et omnia sua
bona pignori presentia et futura et cum efectu prius insolidum conveniri posit, re-
nunciando beneficio cessionis bonorum de pluribus reis debendi auxilio novarum
constitucionum epistule divi Dr( iani) in manibus infrascripti magistri Beneuenu-
t i Zazoni notarii ut publice persone stipulantis recipientis nomine et iure atque util-
litatem ipsius ecclesie sancti Romeri i 14 site seu hedificate in territorio et super terri-
torio comunis de Tirano et ministrorum monachorum et confratrum predicte eccle-
sie beati Romeri i, ita quod dictum comune et homines de Tirano dabunt et atri-
buent omni anno in kallendis marcii usque ad imperpetuum sestarios duos olei boni
purati et sufici b) pro illuminando altare ipsius ecclesie, et hec cum omnibus expensis
dampnis et interesse, que fient et curent pro predicto oleo petendo exigendo et ha-
bendo post quemlibet annum preteritum in predicto oleo tantum et non in cartis nec
notis nec nominibus debitorum comunis Cumarum neque in alia substantia contra
voluntatem ipsorum confratrum. Quod oleum contenti et confessi fuerunt suprascrip-
ti comune et homines se ipsi ecclesie dare et atribuere debere propter devotionem et
reveverentiam b), quam habent ad dictam ecclesiam, renunciando omni excepcioni
dicti olei occaxione suprascripta dari non debendi et huius contractus ita non celle-
brati et qualibet alia racione et occaxione remota et renunciata et ex nunc prout ex
tunc suprascriptum comune et homines quilibet eorum insolidum, ita ut quilibet
eorum tenentur b) insolidum et cum efectu prius insolidum conveniri posit, dederunt
et concesserunt infrascripto magistro Beneuenuto Zazono notario ut publice per-
sone stipulanti et recipienti nomine prefate ecclesie plenam parabolam et licenciam
intrandi et haprehendendi corporalem possessionem et tenutam et quasi predictorum
omnium suorum bonorum et cuiuslibet eorum, et donec intraverint et dictam posses-
sionem haprehenderit, constituerunt se suprascripti obligati nomine dicte ecclesie te-
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2929. 10Valle d’Intelvi, ital. Prov. Como. – 11Corteno Golgi, ital. Prov. Brescia. – 12Poschiavo, Gem. u.
Kr. – 13Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – 14Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio.
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nere et possidere usque ad plenam solucionem et satisfacionem suprascriptorum om-
nium et singulorum, ita et eo acto et pacto expresse habito inter dictum comune et ho-
mines de Tirano ex una parte et infrascriptum magistrum Beneuenutum Zazo-
num notarium ex altera parte agentem nomine predicte ecclesie sancti Romeri i et
confratrum ipsius ecclesie, quod predictis omnibus et singulis liceat et licitum sit su-
prascriptis confratribus ubique post quemlibet annum preteritum accipere contestari
et robari de bonis et rebus suprascriptorum comunis et hominum usque predictam
quantitatem olei et omnium expensarum et interesse, que fierent post ipsum termi-
num occaxione retendendi dictum oleum, renunciando expresse et ex certa scientia
omnibus statutis legibus et iuribus factis et que decetero fient super cartis et notis et
aliis rebus dandis creditoribus in solutum beneficio cessionis bonorum privillegio fo-
ri et generaliter omnibus aliis iuribus legibus excepcionibus defensionibus allegacio-
nibus provissionibus consiliis et ordinamentis comunis Cumarum et cuiuslibet co-
munis, quibus dicti obligati simul nec separatim se tueri possent a predictis racione
aliqua vel de causa. Actum Tirani ante canipas ser Petr i Bazi, ut supra scriptum
est. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati Si l lo lus filius condam ser Bo-
napart is de Piss ibus de Blanzono15, Giroldus filius quondam Johannis Coe
de Corteno vallis Camonici 16 et Parcucius filius suprascripti Si l lo l i et pro nota-
riis Gul l ( ie lm)olus filius condam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano et
Comolus Ruscha de Cumis.
(ST) Ego Jacobinus Zazonus imperiali auctoritate publicus notarius filius magistri
Beneuenuti Zazoni notarii in Tirano hanc cartam eius rogatu, qui eam tradidit,
explevi finivi et scripsi melliorando laude sapientis.
a) Verzierte Initiale J, 5,5 cm lang. – b) A.